
 
 

 

Uchwała Nr XXV/ 298 /2017 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 lutego 2017 r. 
 
 
 

w sprawie wskazania kandydatów do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Opolu. 

 

  
Na podstawie art. 18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U.             
z 2016 r. poz. 486) oraz art.106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz.1793) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Sejmik Województwa Opolskiego do Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Opolu wskazuje Wojewodzie Opolskiemu następujących kandydatów na 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Opolskiego:  

1) Andrzej Klama,  

2) Krzysztof Janusz Pieroń,  

3) Anetta Sałacka.  

 
§ 2 

 
Uchwałę przedkłada się Wojewodzie Opolskiemu.  

 
 

§ 3 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
UZASADNIENIE  
 

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1793) w oddziałach 

wojewódzkich Funduszu działają rady oddziałów wojewódzkich Fundusz  o charakterze opiniodawczo-

nadzorczym. Zgodnie z art. 106 ust. 2 cyt.: "w skład rady oddziału wojewódzkiego Funduszu wchodzi 

dziewięciu członków będących ubezpieczonymi zamieszkujących na obszarze działania danego 

oddziału wojewódzkiego Funduszu, powoływani przez wojewodę, w tym:  

1) dwóch członków powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez sejmik województwa; 

2) dwóch członków powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez właściwego wojewodę; 

3) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez konwent powiatów z danego 

województwa; 

4) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez właściwą miejscowo 

wojewódzką radę dialogu społecznego; 

5) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez organizacje pacjentów 

działających na rzecz praw pacjenta, zgłoszonych w terminie 14 dni od dnia publikacji na stronach 

Biuletynu Informacji Publicznej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia; 

6) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez reprezentatywne organizacje 

pracodawców; 
7) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych wspólnie przez właściwego szefa 

wojewódzkiego sztabu wojskowego, właściwego komendanta wojewódzkiego Policji i właściwego 

komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

Kadencja rady oddziału wojewódzkiego Funduszu trwa cztery lata, licząc od dnia pierwszego 

posiedzenia rady oddziału wojewódzkiego Funduszu. Pierwsze posiedzenie rady oddziału 

wojewódzkiego Funduszu zwołuje minister właściwy do spraw zdrowia. Do zadań rady oddziału 

wojewódzkiego Funduszu należy: 

1) opiniowanie projektu planu finansowego oddziału wojewódzkiego Funduszu; 

2) uchwalanie planu pracy oddziału wojewódzkiego Funduszu; 

3) opiniowanie sprawozdania z wykonania planu finansowego oddziału wojewódzkiego Funduszu             

za dany rok; 

4) monitorowanie prawidłowości postępowania w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej oraz realizacji tych umów; 

5) monitorowanie, na podstawie przekazanych przez dyrektora oddziału wojewódzkiego informacji,             

o których mowa w art. 23 ust. 2 i 4, sposobu wykonywania przez świadczeniodawców obowiązków,             

o których mowa w art. 20 i art. 21; 

6) kontrolowanie bieżącej działalności oddziału wojewódzkiego Funduszu we wszystkich dziedzinach 

jego działalności; 



7) występowanie do dyrektora oddziału wojewódzkiego z wnioskiem o wszczęcie kontroli w trybie art. 

64; 

8) występowanie do dyrektora oddziału wojewódzkiego o przeprowadzenie kontroli realizacji zawartych 

umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej; 

9) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych, z 

wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

10) występowanie do Prezesa Funduszu o przeprowadzenie kontroli oddziału wojewódzkiego 

Funduszu; 

11) wydawanie opinii o kandydacie na stanowisko dyrektora oddziału wojewódzkiego Funduszu; 

12) występowanie z wnioskiem do ministra właściwego do spraw zdrowia o odwoływanie dyrektora 

oddziału wojewódzkiego Funduszu w przypadkach, o których mowa w art. 107 ust. 4. 

Zgodnie z wymogami stawianymi kandydatom na członków Rady w art. 106 ust. 2 i 6 ustawy                  

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

osoby te muszą być ubezpieczonymi zamieszkującymi na obszarze działania Opolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, korzystać z pełni praw publicznych, posiadać 

wykształcenie wyższe i nie być prawomocnie skazanymi za przestępstwo popełnione umyślnie.  

Ponadto zgodnie z art. 106 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, kandydaci nie mogą pełnić funkcji: 

1)  dyrektora oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia oraz pracownika oddziału 
wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia; 

2)  Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia; 

3)  zastępcy Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia; 

4)  pracownika centrali Narodowego Funduszu Zdrowia; 

5)  świadczeniodawcy; 

6)  właściciela lub pracownika apteki, hurtowni farmaceutycznej lub podmiotu wytwarzającego produkty 
lecznicze i wyroby medyczne; 

7)  posiadacza akcji lub udziałów w spółkach prowadzących podmioty, o których mowa w pkt  5 i 6; 

oraz nie mogą być osobami, o których mowa w art. 112 ust. 1 pkt 2-8 ustawy, tj.: 

8) właścicielem, pracownikiem lub osobą współpracującą ze świadczeniodawcami, którzy zawarli 
umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub ubiegają się o zawarcie takich umów; 

9) członkiem organów lub pracownikiem podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej; 

10) członkiem organów lub pracownikami jednostek samorządu terytorialnego; 

11) członkiem organów zakładu ubezpieczeń prowadzącego działalność ubezpieczeniową na 
podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. 
poz. 1844); 

12) właścicielem akcji lub udziałów w spółkach handlowych prowadzących podmioty, o których mowa 
w pkt 2; 

13) właścicielem w spółkach handlowych więcej niż 10% akcji lub udziałów przedstawiających więcej 
niż 10% kapitału zakładowego – w każdej z tych spółek, w przypadku spółek innych niż określone w 
pkt 6; 
14) posłem, posłem do Parlamentu Europejskiego albo senatorem. 

 



 Wicewojewoda Opolska pismem z dnia 15 lutego 2017 r. (wpłynęło 20 lutego 2017 r.) znak 

PSiZ.IV.9615.1.1.2017 IIw poinformowała o zmianie przepisów ustawy w zakresie przeniesienia 

kompetencji do powołania Rady z ministra zdrowia na wojewodów i wniosła o wskazanie 2 

kandydatów spełniających wymogi określone w art. 106 ust. 2,6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.                               

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 

581 z późn. zm.) na członków Rady OOWNFZ w Opolu wraz z przesłaniem oczekiwanych 

dokumentów dotyczących kandydatów.   

Uprzednio Minister Zdrowia pismem z dnia 1 kwietnia 2016 r. (data wpływu do Sejmiku 

Województwa Opolskiego - 11 kwiecień br.) o sygn. UZ - PR.718.1.2016.KM.1 poinformował                           

również o rozpoczęcia naboru na członków Rady Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia i wniósł o wskazanie kandydatów spełniających wymogi wraz z przesłaniem 

oczekiwanych przez ministra dokumentów dotyczących kandydatów. Sejmik Województwa podjął 

stosowną uchwałę w maju 2016 r., którą przesłał wraz z dokumentami ministrowi. Postępowanie nie 

zakończyło się powołaniem składu nowej Rady, zmieniono natomiast przepisy ustawy, które weszły              

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

 W wyniku wszczętej przez Przewodniczącego Sejmiku procedury naboru przez Kluby Radnych 

Sejmiku Województwa Opolskiego zostali zgłoszeni: Andrzej Klama, Krzysztof Janusz Pieroń, Anetta 

Sałacka. 

Wszystkie wymagane oświadczenia kandydatów oraz CV do wglądu w Biurze Sejmiku.  

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


